



Nota van Inlichtingen bij: Leveren en plaatsen ondergrondse containers
Gepubliceerd onder nummer: PRJ 2300075 TEY 202302 TenderNed 403360
Datum: 12 april 2023
Status: definitief

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Betonput PvE	Graag ontvangen wij een tekening van de gewenste betonput zodat ook de maatvoering van de wanddikte en hoogte zichtbaar zijn (bij de gewenste containermaten.	Betonputten worden geleverd voor alle inhoudsmaat Ondergrondse Collectors. De betonput voldoet aan verkeersklasse 45, milieuklasse XF4 en XC4 conform NEN EN-206-1, met CE-certificaat en KIWA-verklaring. De betonput wordt afgewerkt met een "waterkeringssysteem". Deze waterkering én het veiligheidssysteem zijn aan de betonput gemonteerd. Onderin de put is een voorziening gemaakt waar de eventueel noodzakelijke putopvulling in geplaatst wordt. Deze uitsparing zorgt ervoor dat de putopvulling altijd op zijn plek blijft. De aangeboden betonput heeft de volgende maatvoering (lengte x breedte, diepte afhankelijk van inhoud): 1850x1850mm t.b.v. G5 containerromp (5m ³)
2	Inhoud	Electronica	Uw hanteert hier de systemen van WSS met de korte uitvoering van de slotvoorziening. Mogen wij ook een ander slot hanteren van WSS welke een langere uitvoering betreft.	Akkoord
3	Inhoud	Locatieoverzicht	Het locatie overzicht geeft geen inzage in de maatvoering van de bestaande betonputten. Mogen wij ervan uitgaan dat deze allemaal de gevraagde putmaat hebben zoals staat aangegeven in het Programma van Eisen. Zo niet dan graag deze putmaten bijvoegen.	Ja, dat is correct.
4	Inhoud	Binnenbak	U stelt dat de binnenbak conform NEN-EN-ISO 1461 of gelijkwaardig hieraan volbad verzinkt moet zijn. Dit is mogelijk daar waar het doorgelaste binnenbakken zijn. Dit is niet mogelijk voor wat betreft binnenbakken die geschroefd of met popnagels zijn geassembleerd. Dit heeft te maken met vervorming en die dan optreden. Welke wijze prefereert u?	De eis blijft staan. Er dient een doorgelaste bak te worden geleverd.
5	Inhoud	Inwerpzuil	U stelt dat de zuil evenwichtig op de traanplaats geplaatst moet zijn. Wat bedoelt u met evenwichtig? Is er een maatvoering beschikbaar waaraan we kunnen zien wat u bedoelt?	Er is geen maatvoering beschikbaar. Eis 71 vervalt.

6	Inhoud	Inwerpzuil	U stelt dat de inwerpmogelijkheid waterdicht moet zijn. Wat bedoelt u hier exact mee? De aansluiting met de zuil of iets anders? Graag nadere toelichting	Het uitgangspunt van de eis is het voorkomen van water in de container door een zo goed mogelijke sluiting van de inwerpopening. Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat 100% waterdichtheid niet gegarandeerd kan worden. De eis wordt aangepast. Hierbij wordt gestreefd naar een zo groot mogelijke waterdichtheid waarbij er met normaal gebruik geen sprake is van lekken in de container.
7	Inhoud	Inwerpzuil Textiel	Hoe moet de inwerpmogelijkheid van Textiel er uit zien?	De huidige containers zijn voorzien van een RVS Trommel 500mm/80L, 2-schalig, met inw. Dempers. De eisen 84, 85, 86 en 87 gelden ook voor de inwerpopening van textiel containers.
8	Contract	Onderhoudswerkzaamheden	U stelt in Artikel 156 dat de betaling voor de onderhoudswerkzaamheden in overleg gemaakt kunnen worden. Over welke onderhoudswerkzaamheden heeft u het hier?	Eis 156 punt e vervalt. Onderhoudswerkzaamheden zitten niet in deze opdracht.
9	Inhoud	Acceptatieproces	U geeft aan de betalingen te doen na acceptatie. Heeft u voor ons de werkwijze / het proces hoe u deze acceptatie gaat uitvoeren? en binnen welke periode na plaatsing.	Het acceptatieproces verloopt door middel van een opleverrapportage en staat beschreven in eis 106, 107 en 108.
10	Contract	In gebruikname containers	U stelt dat de factuur pas verstuurd kan worden na oplevering en acceptatie. Wij gaan er dan ook vanuit dat de container niet gebruikt gaat worden voordat deze gezamenlijk is opgeleverd. Is onze aanname correct?	Ja, dat is correct.
11	Inhoud	PvE eis 9	In deze eis wordt een vulgraadmeetsysteem genoemd. U geeft aan dat genoemde onderdelen leverbaar moeten zijn. Wij gaan ervan uit dat een vulgraadmeetsysteem niet van toepassing is bij deze opdracht?	Dit is correct. Vulgraadsystemen maken geen onderdeel uit van de aanbesteding.
12	Inhoud	PvE eis 12	Niemand kan garanderen dat de ondergrondse container lekdicht is. Kunt u daarom deze eis laten vervallen of herformuleren?	Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat 100% waterdichtheid niet gegarandeerd kan worden. De eis wordt aangepast. Hierbij wordt gestreefd naar een zo groot mogelijke waterdichtheid waarbij er met normaal gebruik geen sprake is van lekken in de container.
13	Inhoud	PvE eis 29	De ondergrondse container dient te voldoen aan een inhoudsmaat van 5 m3. In de bijlage met locaties worden meerdere 4 m3 containers genoemd. 4 m3 containers zijn echter niet opgenomen in de inschrijftabel. Vallen de 4 m3 containers buiten deze opdracht?	Dat is correct. In de opdracht wordt voor alle ondergrondse containers (niet semi) een 5 m3 inhoudsmaat gevraagd.
14	Inhoud	PvE eis 29 en 30	In deze eisen worden ook textiel containers genoemd. Wij zien verder geen specificaties van deze containers terug in het PvE (zoals inwerpvoorziening) en ook niet in de prijstabel. Is het correct dat textiel containers geen onderdeel uitmaken van uw opdracht?	Dat is correct opgemerkt. Textielcontainers maken geen onderdeel uit van deze aanbesteding.
15	Inhoud	PvE eis 42	Niemand kan garanderen dat de oc lekdicht is. Kunt u daarom deze eis laten vervallen of herformuleren?	Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat 100% waterdichtheid niet gegarandeerd kan worden. De eis wordt aangepast. Hierbij wordt gestreefd naar een zo groot mogelijke waterdichtheid waarbij er met normaal gebruik tijdens het hijsen en overhevelen geen sprake is van lekken.

16	Inhoud	PvE eis 50	U vraagt een tranenplaat met dikte 5/7 mm. Mag dit ook een dikte van 4/6 zijn, waarbij we kunnen garanderen dat dit kwalitatief eveneens voldoet aan alle door u gestelde eisen (zoals o.a. eis 35)? Voor u heeft dit als voordeel dat de prijs iets goedkoper zal zijn en het is duurzamer, aangezien er minder grondstoffen benodigd zijn. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Een dikte van de traanplaat van 4/6 mm is toegestaan en akkoord. Voorwaarde hierbij is dat het binnen de gestelde normeringen valt en hier garantie op wordt gegeven.
17	Inhoud	PvE eis 75	Een fractieaanduiding plaatsen onder de laklaag, zoals u hier omschrijft, is een verouderd concept, wat binnen afzienbare jaren gebreken gaat opleveren. We stellen voor hier een RVS plaat te gebruiken met uitgesneden afbeelding als fractie-aanduiding (conform Rijkswaterstaat). Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord
18	Inhoud	PvE eis 81	Uw geeft hier een vaste maatvoering weer van de inspectiedeuren. Accepteert u hier ook andere afwijkende maatvoeringen zoals 700 x 400?. Zo niet waarom niet.	De maatvoering van 700 x 400 is ook akkoord. De voorkeur van de maatvoering betreft 750 x 450.
19	Inhoud	PvE eis 81	U geeft hier aan dat bij de restafval aan weerszijde een inspectiedeur in de zuil dient te zijn aangebracht. Onze inwerpzulen zijn zo uitgevoerd dat alle componenten van de toegangscontrole aan één zijde van de inwerpzuil zijn gepositioneerd. Hierdoor is een tweede inspectiedeur niet noodzakelijk. Is de toepassing van 1 inspectiedeur daarom akkoord?	Wanneer alle componenten, waaronder de toegangscontrole componenten, aan een kant zijn, is dit voor alle fracties akkoord, m.u.v. papiercontainers waarbij de toegangsdeuren aan weerszijde ook dienen om verstoppingen te verhelpen.
20	Inhoud	PvE eis 81	Mag de inspectiedeur een afwijkende maatvoering hebben, maar de garantie geeft dat alles nog makkelijk toegankelijk is. Zo nee, waarom dient deze deur dan 750x450 mm te zijn?	Zie antwoord vraag 18.
21	Inhoud	PvE eis 85	U vraagt hier een waterdichte inwerpmogelijkheid. Wij verzoeken u deze eis enigszins te nuanceren omdat dit te allen tijde onmogelijk is.	Het uitgangspunt van de eis is het voorkomen van water in de container door een zo goed mogelijke sluiting van de inwerpopening. Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat 100% waterdichtheid niet gegarandeerd kan worden. De eis wordt aangepast. Hierbij wordt gestreefd naar een zo groot mogelijke waterdichtheid waarbij er met normaal gebruik geen sprake is van lekken in de container.
22	Inhoud	PvE eis 87	Kunt u deze eis functioneel omschrijven?	Dit gaat over het afsluiten van de container, bijvoorbeeld tijdens evenementen. De inwerpopening van de container dient afgesloten te kunnen worden door middel van een plaat of slot. De wijze waarop is aan Opdrachtnemer.
23	Inhoud	PvE eis 88	Bij punt 88 spreekt u over de diverse varianten glascontainers. Op de inschrijftabel staat enkel de aanvraag voor glascontainers. Aangezien er prijsverschil bestaat in de diverse uitvoeringen willen wij u vragen om de inschrijftabel met de versies van punt 88 uit te breiden.	De inschrijftabel is aangepast. Een aangepast inschrijftabel (versie 2) is gelijktijdig gepubliceerd bij deze NvI. U dient deze inschrijftabel te gebruiken bij uw inschrijving. Het gebruik van een onjuiste inschrijftabel leidt tot terzijde legging en geen verdere beoordeling van de inschrijving.
24	Inhoud	PvE eis 92	U geeft hieraan dat het glas niet rechtstandig naar beneden mag vallen, bedoelt u hier dat er een geleiding/koker achter de inwerpopening dient te zitten?	Ja, dat is correct.

25	Inhoud	PvE eis 94	U vraagt hier een papier sleuf met een afmeting van 150x600 mm. Dit betreft een erg brede inworp, die in tegenspraak is met eis 70 waar u eist dat alle inworpen onderling uitwisselbaar moeten zijn. Zo heeft een 60 liter inwerptrommel maar een breedte van ca. 500 mm. Graag deze eis aanpassen aan maximale breedte die inwerpzuil toelaat.	Ja dat is akkoord. Eis 94 wordt aangepast aan maximale breedte die inwerpzuil toelaat.
26	Inhoud	PvE eis 97	Via welke aanbesteding heeft WSS de levering van het toegangs-controlesysteem gegund gekregen?	Deze vraag is niet relevant voor de inschrijving op deze aanbesteding.
27	Inhoud	PvE eis 97	U geeft aan dat het inbouwen van het, door WSS geleverde IRDC-systeem, wél tot de opdracht behoort. Een post voor deze werkzaamheden ontbreekt op de inschrijftabel. Kunt u dit aanpassen?	Het inbouwen wordt opgenomen als separate post op de inschrijftabel.
28	Inhoud	PvE eis 97 versus Specificaties Bijlage C eis 14	In bijlage C wordt de toegangselektronica ICBIS genoemd. Dit spreekt WSS in eis 97 tegen. Wat dienen we aan te houden?	Specificaties huidige ondergrondse container zoals opgegeven in bijlage C zijn niet 100% gelijk aan de nieuwe opdracht. Het huidige IRDC systeem wordt geleverd door WSS.
29	Inhoud	PvE eis 99	Als inschrijver de zonnepanelen niet plaatst, hoe kan hij dan borgen dat deze geen lekkage veroorzaken?	Het leveren van het IRDC systeem incl. zonnepaneel valt buiten deze opdracht maar het voorbereiden van de containers op het systeem én het inbouwen hiervan valt binnen de opdracht, zoals gesteld in eis 97.
30	Inhoud	PvE eis 110	Mag de proefsleuf bij aanvang van de plaatsing van de ondergrondse containers gegraven worden?	Ja, dat is akkoord.
31	Inhoud	PvE eis 127	Wat is uw beweegreden om dit te vragen. Dit werkt enorm kostenverhogend en is nog nimmer toegepast bij plaatsingen en biedt geen toegevoegde waarde. Kunt u deze eis laten vervallen?	Eis 127 vervalt.
32	Inhoud	PvE eis 131/132	Indien het vrijgekomen bestratingsmateriaal niet afdoende is voor het herbestraten, stelt u dan bestratingsmateriaal beschikbaar?	Ja, dit materiaal kan worden opgehaald op de milieustraat van de gemeente.
33	Inhoud	PvE eis 135	u stelt dat plaatsing moet geschieden met een plaatsingsmal. Hoe wilt u dan lagen van 300mm verdichten?	Het is aan de opdrachtnemer om te zorgen voor een correcte verdichting rondom de geplaatste buitenbak. Opdrachtnemers kunnen bij het opvullen bijvoorbeeld tussentijdse verdichting toepassen. Opdrachtgever neemt aan dat inschrijvers hierin een goede werkwijze hebben.
34	Inhoud	PvE eis 139	U stelt hier dat de opdrachtnemer het straatwerk voor minimaal 1 jaar moet garanderen / onderhouden. Wat bedoelt u hiermee? Moet de opdrachtnemer in deze periode het straatwerk schoonhouden / gebroken tegels repareren etc.. Graag een nadere omschrijving van wat u exact bedoelt.	U dient een garantie te geven op het straatwerk van 1 jaar. In geval van bijv. verzakking als gevolg van het niet correct plaatsen of verdichten van de container/betonput dan dient u het straatwerk kosteloos te repareren.
35	Inhoud	PvE eis 156-e	Onderhoudswerkzaamheden maken toch geen deel uit van deze opdracht? Kunt u deze term hier verklaren?	Eis 156 punt e vervalt. Onderhoudswerkzaamheden zitten niet in deze opdracht.

36	Contract	Facturatie	U stelt dat betaling van de factuur pas na oplevering en acceptatie plaatsvindt. U vraagt hier om een grote voorfinanciering van de aannemer welke in deze tijden eigenlijk niet reëel is. Wij stellen voor om een betalingsafpraak te maken op basis van 40% bij opdracht - 40% bij start levering en 20% na oplevering en acceptatie. Kunt u hiermee akkoord gaan. Zo niet graag toelichten.	Neen, dat is niet akkoord. Zie ook de antwoorden op de twee volgende onderstaande vragen.
37	Inhoud	PvE eis 157 en 159	Eis 159: Mogen wij ervan uit gaan dat er gefactureerd mag worden na iedere (periode van) daadwerkelijke levering en plaatsing van containers? Zoals in Eis 108 aangegeven, na iedere door opdrachtgever goedgekeurde opleveringsrapportage? Waarbij wij ervan uit gaan dat dit ook opleveringen per deel zijn en niet pas aan het eind van 2027.	De opdracht wordt door middel van een meerjaarlijkse planning uitgevoerd. Na goedkeuring van een opleveringsrapportage kan dat gedeelte van de levering gefactureerd worden.
38	Juridisch	PVE eis 160	In plaats van indexering volgens CBS, verzoeken wij u de KLAIR index van toepassing te laten zijn. Deze is speciaal ontwikkeld voor, en gericht op, onze branche. Wilt u hiermee akkoord gaan?	Daar kan akkoord mee worden gegaan; indexering volgens de KLAIR -index. Opdrachtnmer doet een onderbouwd voorstel aan opdrachtgever.
39	Inhoud	PvE eis 160	Deze aanbesteding betreft niet alleen dienstverlening maar ook de fysieke levering van producten. Bent u daarom bereid de KLAIR-index te hanteren?	Zie antwoord voorgaande vraag.
40	Inhoud	Bijlage C specificaties ondergrondse containers	Bij punt 18 Voetgangersplatform spreekt u over een tranenplaat 4/7mm in het PvE staat bij eis 50 een dikte van 5/7mm. Wat is juist?	Specificaties huidige ondergrondse container zoals opgegeven in bijlage C zijn niet 100% gelijk aan de nieuwe opdracht. Eis 50 is juist.
41	Juridisch	Bijlage H VNG-model AIV artikel 8	Onder intellectueel eigendom vallen onder andere ook octrooien, patenten, tekeningen en modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst een ondergrondse container is voor uw gemeente, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen. Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nader te specificeren.	Dit artikel is niet van toepassing op deze aanbesteding.
42	Inhoud	Bijlage C Referentie-verklaring	Bij de meeste aanbestedingen wordt terecht om een referentie gevraagd. Inschrijver wil zijn klanten echter nietodeloos belasten. Gaat u er daarom mee akkoord dat een ondertekende uitvoeringsverklaring van de referent pas na voorlopige gunning hoeft te worden ingediend?	Neen, daarmee wordt niet ingestemd. Uitvoeringsverklaring dient te worden aangeleverd bij de inschrijving.
43	Inhoud	Inhoud containers	In de PvE worden 5 m3 containers omschreven, maar in het overzicht zijn er ook 4 M3 aangegeven, hoe moeten wij dit zien?	Huidige containers in de gemeente hebben zowel een 5 m3 als een 4 m3 inhoudsmaat. Binnen deze opdracht wordt voor alle ondergrondse containers (niet semi) een 5 m3 inhoudsmaat gevraagd, inclusief de fractie glas, voor zowel het vervangen van containers als nieuw te plaatsen containers

44	Inhoud	Slotvoorziening	U vraagt een kroonslot om voor oud en nieuw de inworpopening af te sluiten, mag deze ook met een Mk 333 slot worden uitgevoerd? Deze is uit onze ervaring robuuster en sterker	Akkoord
45	Inhoud	Papierinworp	U geeft aan dat de papierinworp H15x B 60 cm breed dient te zijn, standaard is deze meestal H15x B40 cm . Een te brede inworp kan eerder voor verstopping zorgen in de zuil . Bent u zich hiervan bewust en is het niet handiger de standaard afmetingen in te zetten?	Eis 94 wordt aangepast aan maximale breedte die inwerpzuil toe laat (zie antwoord vraag 25
46	Inhoud	Specificaties	U refereert naar bijlage C voor de specs van de ondergrondse containers, alleen naar ons inzicht komen deze specs niet overeenkomen met de specs van het PvE, aangeven op voorgaande pagina's. Als voorbeeld, de Breda 2 vloer passend op een put met de afmetingen 1850x 1850 . Deze vloer is namelijk enkel ontwikkeld voor een put met de afmetingen 1650x 1650.	Specificaties huidige ondergrondse container zoals opgegeven in bijlage C zijn niet 100% gelijk aan de nieuwe opdracht. De gestelde maatvoeringen in de eisen zijn juist.
47	Inhoud	Bijlage D, programma van eisen.	U verwijst in verschillende eisen naar bijlage C. Echter deze bijlage verwijst specifiek naar een andere fabrikant, terwijl in de eisen andere fabrikanten worden genoemd. Dit is erg verwarrend en onduidelijk, wat geldt in dit geval. Graag tekst en uitleg of bijlage C aanpassen	Specificaties huidige ondergrondse container zoals opgegeven in bijlage C zijn niet 100% gelijk aan de nieuwe opdracht. De gestelde maatvoeringen in de eisen zijn juist. Een laatste versie van bijlage C is bijgevoegd bij deze NvI.

48	Inhoud	Aanbestedings-leidraad hoofdstuk 4.2	Een SROI inzet van 7% binnen deze opdracht is buiten proportioneel, mede gezien het aantal te leveren en plaatsen containers en de spreiding daarvan over de diverse jaren (conform Bijlage A bij het PvE). Wilt u dit percentage verlagen naar 5%, dat standaard gehanteerd wordt bij dergelijke opdrachten? Zo nee, kunt u toelichten waarom u 7% wel gerechtvaardigd vindt?	De gemeente wil een meedenkend partner voor opdrachtnemers zijn en heeft dan ook het standaardbedrag van 5% SROI verplichting over de gehele opdrachtsom gewijzigd naar een SROI verplichting van 7% over de opdrachtsom van onderdeel B, plaatsen en gebruiksklaar opleveren van ondergrondse containers voor deze aanbesteding. De verplichting is dan ook niet van toepassing op onderdeel A, levering van ondergrondse containers. Dit om tegemoet te komen aan de marktomstandigheden en het looncomponent in het project. De gemeente stelt het DOEL van Social return voorop en dat is mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt via opdrachten aan werk(ervaring) helpen. Aan dit doel kan in allerlei vormen worden bijgedragen. Daarom biedt de gemeente ook brede mogelijkheden voor de invulling van SROI. Dus er kan méér dan iemand rechtstreeks aan de betreffende opdracht verbinden. U kunt bijvoorbeeld ook: ***iemand uit de doelgroep inzetten op een andere afdeling in uw bedrijf (bedrijfsvoering, catering, schoonmaak, chauffeurs, etc), ***iemand uit de doelgroep inzetten op anders-soortige klussen in uw bedrijf (documenten digitaliseren/archiveren, foto's maken gedurende de opdracht tbv PR, dossiers op orde brengen, het kantoorpand opruimen/schilderen), ***mensen opleiden / kennis delen ***sociale producten/diensten afnemen, of ***een combinatie van dit alles. De gemeente denkt graag met haar opdrachtnemers mee en biedt ondersteuning in de vorm van een coördinator Social Return. Gezien de brede mogelijkheden voor invulling en de doorlooptijd van het contract vindt de opdrachtgever dat het mogelijk en billijk is voor de opdrachtnemer om aan de SROI-verplichting van 7% over de opdrachtsom van onderdeel b te voldoen.
49	Proces	Onderdeel 4 - Gunningscriteria in TenderNed	Hier wordt gevraagd de fictieve inschrijfsom te vermelden. Aangezien de plannen ter beoordeling zijn aan opdrachtgever, gaan we ervan uit dat hier de totaalprijs van het inschrijfformulier moet worden ingevuld? Kunt u dit aanpassen?	Ja, u dient deze op te geven. Dit heeft te maken met hoe TenderNed is ingericht. Dit opgegeven bedrag wordt niet gebruikt voor de beoordeling.
50	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC1 – Het leveren en plaatsen van een ondergrondse container zal door alle inschrijvers al honderden malen uitgevoerd zijn, in die zin is het dan ook een redelijk standaard product. U kent een hoge fictieve korting toe aan onderdeel GC1. Wij vragen ons af hoe wij ons kunnen onderscheiden, of anders gezegd; hoe kunnen we op dit onderdeel “uitstekend” scoren? Het is belangrijk te weten welke factoren opdrachtgever belangrijk vindt. Kunt u dit nader toelichten?	Er zijn een aantal punten uitgevraagd onder het gunningscriterium welke voor Opdrachtgever doorslaggevend zijn. Daarnaast is er ruimte om aangegeven waar inschrijver toegevoegde waarde heeft op dit criterium. Voor een uitstekende score dient inschrijver op alle punten van het criterium maximale meerwaarde te bieden.
51	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC1 – onderdeel 1 en 2 en 4 – Gebruiksvriendelijkheid en het gemak waarmee onderhoud kan worden uitgevoerd, zijn zaken die door de ene persoon anders wordt ervaren dan door een ander. Vandalismebestendig zijn voorwerpen, die op straat op de openbare weg staan, nooit. Hoe gaat u deze punten beoordelen?	De gunningscriteria bieden ruimte om onderscheidend vermogen aan te tonen ten opzichte van andere inschrijvers. Opdrachtgever wil niet teveel sturen op inhoud maar iedereen de ruimte bieden om aan te geven wat ze op het gebied van vandalismebestendigheid en gemak van onderhoud aan toegevoegde waarde hebben.

52	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC3 – Hoe worden de 3 duurzaamheidsonderdelen exact beoordeeld? U kent een hoge fictieve korting aan dit onderdeel toe. Als inschrijver vragen wij transparantie hierin. Bijvoorbeeld, bij onderdeel 1 vraagt u de locatie(s) op te geven. Hoe wordt dit aspect beoordeeld, als bijvoorbeeld “Uistekend”? Waarschijnlijk kent u een maximale score toe, afhankelijk van de afstand. Dit staat echter nergens omschreven. Dan nog zegt een afstand niets over duurzaamheid. Een fabriek kan al heel erg duurzaam bezig zijn door bijvoorbeeld het hebben van zonnepanelen en schone vrachtwagens, terwijl een fabriek om de hoek gebruik kan maken van zware dieselmachines en helemaal niet bezig is met het milieu. Kunt u helder toelichten hoe dit onderdeel beoordeeld gaat worden?	De punten los binnen dit criterium zeggen niet alles, maar gezamenlijk geven ze een score aan de duurzaamheid van de materialen waar de containers en betonputten uit bestaan. De inhoud van de vraag blijft staan. Een uitgebreidere beoordelingstabel wordt gedeeld bij deze Nvl.
53	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC3 – Hoe worden de 3 duurzaamheidsonderdelen exact beoordeeld? U kent een hoge fictieve korting aan dit onderdeel toe. Als inschrijver vragen wij transparantie hierin. Voor onderdeel 3: bij hoeveel CO2 uitstoot wordt de maximale score toegekend, zijn hier verschillende gradaties in? Kunt u toelichting hoe dit onderdeel precies beoordeeld gaat worden?	Een uitgebreidere beoordelingstabel wordt gedeeld bij deze Nvl.
54	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC3 – Hoe worden de 3 duurzaamheidsonderdelen exact beoordeeld? U kent een hoge fictieve korting aan dit onderdeel toe. Als inschrijver vragen wij transparantie hierin. Ten aanzien van onderdeel 2: wanneer kent u de score "uitstekend" toe? Is er een gradatie in het aantal % gebruikte secundaire grondstoffen? Kunt u helder toelichten hoe dit onderdeel beoordeeld gaat worden?	Een uitgebreidere beoordelingstabel wordt gedeeld bij deze Nvl.
55	Inhoud	Bijlage F - Gunningscriteria	GC3 – onderdeel 3 – U vraagt hier de CO2 uitstoot van de fabriek(en), wat uitgedrukt moet worden in CO2 uitstoot in kg per product. CO2 uitstoot van een fabriek zegt niets over de producten welke voor uw opdracht gefabriceerd gaan worden. In een fabriek worden naast de producten voor deze aanbesteding, duizenden andere producten gefabriceerd, die wij niet eens afnemen. Beter zou het zijn hier een beschrijving te vragen welke duurzame maatregelen inschrijver zelf (al) heeft genomen, die bijdragen aan betere milieu-effecten. Immers, geeft u als Doel bij GC3 zelf aan dat u inzicht wenst te krijgen waarop inschrijver zelf heeft verduurzaamd. Wilt u deze eis laten vervallen dan wel op een andere manier formuleren?	De inhoud van de vraag blijft staan. Een uitgebreidere beoordelingstabel wordt gedeeld bij deze Nvl.
			Bij deze nota van Inlichtingen zijn de volgende bijlagen gepubliceerd. U dient de juiste bijlage te gebruiken bij uw inschrijving. Gebruik van een onjuiste bijlage of oudere versie leidt tot terzijde leggen en geen verdere beoordeling van de inschrijving. a) inschrijftabel, versie 2 (let op deze dient u te gebruiken bij uw inschrijving) b) Accello inbouwvoorschrift Rev5.zip c) beoordelingstabel	